
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ ш&ш № шЩ 

О внесении изменений в приказ 
от 15.11.2018 №11172/1 
«О представлении информации 
в федеральную информационную 
систему государственной научной 
аттестации (ФИС ГНА)» 

В целях уточнения сроков размещения объявлений о защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
ФИС ГНА 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подпункт 1.1 пункта 1 приказа от 15.11.2018 № 11172/1 «О представлении 
информации в федеральную информационную систему государственной научной 
аттестации (ФИС ГНА)» дополнить словами: «, в том числе, объявления о защите 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук размещать в соответствии со сроками, установленными в пунктах 
15, 18 Порядка присуждения в Санкт-Петербургском государственном университете 
ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук, утвержденного приказом 
первого проректора от 01.09.2016 № 6821/1 (с изменениями и дополнениями)». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т. Зайнуллину 
организовать размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к ученому секретарю СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ \ ч}4-^ А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

